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RESMİ GAZETE’DE BUGÜN  

 
26 Mayıs 2023 Cuma 

 

YÜRÜTME VE İDARE BÖLÜMÜ 

CUMHURBAŞKANI KARARI 

–– 7440 Sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanunda Yer Alan Başvuru ve İlk Taksit Ödeme Sürelerinin Uzatılması 

Hakkında Karar (Karar Sayısı: 7300) 

 

YÖNETMELİKLER 

–– Evde Bakım Yardımı Yönetmeliği 

–– Uludağ Alan Komisyonunun Kuruluşu, Görevleri, Çalışma Usul ve Esasları Hakkında 

Yönetmelik 

–– Sağlıkta Kalitenin Geliştirilmesi ve Değerlendirilmesine Dair Yönetmelikte Değişiklik 

Yapılmasına Dair Yönetmelik 

–– Bankaların Net İstikrarlı Fonlama Oranı Hesaplamasına İlişkin Yönetmelik 

–– Sigorta ve Reasürans ile Emeklilik Şirketlerinin Sermaye Yeterliliklerinin Ölçülmesine ve 

Değerlendirilmesine İlişkin Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 

–– Sağlık Hizmet Sunumu Kapsamında Kullanılan Tıbbi Cihazların Teknik Servis 

Hizmetlerine Dair Yönetmelik 

–– Tıbbi Cihaz Satış, Reklam ve Tanıtım Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 

Yönetmelik 

 

TEBLİĞ 

–– Bankalarca Kamuya Açıklanacak Finansal Tablolar ile Bunlara İlişkin Açıklama ve 

Dipnotlar Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ 

 

YARGI BÖLÜMÜ 

YARGITAY KARARLARI 

–– Yargıtay 2. Hukuk Dairesine Ait Kararlar 
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Un ihracatında artış bekliyor 
Türkiye Un Sanayicileri Federasyonu Yönetim Kurulu Başkanı Haluk 

Tezcan, mevcut şartlarda büyük değişikliklerin olmaması halinde un 

ihracatının artarak devam edeceğini söyledi. 

 
Türkiye Un Sanayicileri Federasyonu (TUSAF) Yönetim Kurulu Başkanı Haluk 

Tezcan, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde (KKTC), düzenlenen 17. Uluslararası 

Kongre ve Sergisi'nin kapanışında düzenlediği basın toplantısında, Türkiye'nin 

değirmencilik sektöründe dünyada önde gelen ülkelerden biri olduğunu söyledi. 

Türkiye'de üretimin sürdürülebilirliği için çiftçinin desteklenmeye devam edilmesi 

gerektiğini vurgulayan Tezcan, Rusya-Ukrayna Savaşı'nda üretimin öneminin tüm 

dünyada daha iyi anlaşıldığını bildirdi. 

Tezcan, savaşla oluşan lojistik sektöründeki sıkıntıların tüm dünyayı etkilediğine 

dikkati çekerek, "Türkiye'de üretimin devam etmesinden dolayı biz çok şanslıydık. 

Toplumumuzu unsuz bırakmadık." diye konuştu. 

En çok un ihracatı Irak'a yapılıyor 

Türkiye'nin dünya un ihracatı şampiyonu olduğuna işaret eden Tezcan, "Bu ihracatı 

yapmak her zaman kolay olmuyor. Bazı zamanlar ürün bulamıyorsunuz. En zor 

zamanlarda biz dünyadan ürünü bulup un olarak dünya sofralarına ulaştırıyoruz. 

Gittiğimiz ülkelere de en iyi fiyatlı ve kaliteli unu götürüyoruz. Türk unu marka olarak 

kabul ediliyor." ifadelerini kullandı. 
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Tezcan, en çok un ihracatı yapılan ülkenin Irak olduğu bilgisini vererek, bu ülkede un 

fabrikalarının kurulmaya çalışıldığını ancak Türkiye'deki unun kalitesine 

ulaşılamadığını anlattı. 

Türkiye'nin geçen yıl yaklaşık 1,5 milyar dolarlık un ihracatıyla rekor kırdığını 

anımsatan Tezcan, şunları kaydetti: “Türkiye yıllık 3 milyon ton civarında un ihracı 

yapmaktadır. Bu yıl 3 aylık un ihracatı rakamlarına baktığımızda, geçen yılla hemen 

hemen aynı düzeyde. Bu sene de geçen seneye göre un ihracatında bir miktar da 

olsa artış bekliyoruz. Lojistik süreçler lehimize gelişiyor, fiyat anlamında da avantajlı 

olacağımızı düşünüyoruz. Mevcut şartlarda büyük değişiklikler olmazsa un 

ihracatımız artarak devam edecektir." 

Tezcan, ülkede çok fazla buğday tohumu çeşidi üretildiğini, bu konuda 

sadeleştirmeye gidilebileceğini dile getirdi. 

  

https://www.ekonomim.com/sektorler/lojistik
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Tarım Kredi: Tarımsal girdi fiyatlarını 

düşürerek üretimi destekliyoruz 
Tarım Kredi'den yapılan açıklamada, "Ortaklarımızın ve üreticilerimizin 

fiyat artışlarından etkilenmemesi, uygun maliyetlerle girdi temin ederek 

alım güçlerinin desteklenmesi ve tarımsal üretimde devamlılığın 

sağlanması için var gücümüzle çalışıyoruz. Tarımsal girdi fiyatlarını 

düşürerek üretimi destekliyoruz." denildi. 

 
Tarım Kredi Kooperatifleri Merkez Birliğinin Twitter hesabından, tarımsal girdi 

fiyatlarına ilişkin paylaşım yapıldı. 

Ortakların ve üreticilerin fiyat artışlarından etkilenmemesi, uygun maliyetlerle girdi 

temin ederek alım güçlerinin desteklenmesi ve tarımsal üretimde devamlılığın 

sağlanması için var güçle çalışıldığı belirtilen paylaşımda, tarımsal girdi fiyatlarının 

düşürülerek üretimin desteklendiği vurgulandı. 

Tarımsal üretimde devamlılığın sağlanmasının önceliklendirildiğine dikkat çekilen 

paylaşımda, şunlar kaydedildi: 

"Son 1 yılda, ortaklarımıza ve çiftçilerimize tedarik ettiğimiz tarımsal girdileri artırdık. 

15 Mayıs 2023'te, 2022 yılının aynı dönemine göre tedarik ettiğimiz üre gübresi 

miktarı yüzde 16,5 artarak 288 bin 500 tondan 336 bin 60 tona, amonyum sülfat 

gübresi miktarı yüzde 17,9 yükselerek 53 bin 715 tondan 63 bin 350 tona, DAP 

gübresi miktarı yüzde 79,3 artarak 28 bin 750 tondan 51 bin 550 tona ve nitro power 

gübresi miktarı da yüzde 43,3 yükselerek 61 bin 245 tondan 87 bin 745 tona ulaştı. 

Tedarik edilen kimyevi gübre miktarı da 15 Mayıs 2023 itibariyle 802 bin tona çıktı." 

Öte yandan paylaşımda 15 Mayıs 2023'te, 2022 yılının aynı dönemine göre, tedarik 

edilen karma hayvan yemi miktarının da yüzde 10,5 artarak 674 bin tondan 745 bin 

tona yükseldiği aktarıldı. 

https://www.ekonomim.com/sektorler/tarim


26.05.2023 

6 

 

Açlık sınırı 12 bin TL’ye dayandı 

Son 3 yılda aralıksız artan gıda fiyatları 4 kişilik bir ailenin açlık sınırını 

11 bin 810 TL’ye çıkardı. Aynı ailenin gıda dahil tüm ihtiyaçlarını insan 

onuruna yaraşır bir şekilde ve yoksunluk hissi çekmeden 

karşılayabilmesi için gereken harcama tutarı ise 31 bin 153 TL’ye 

yükseldi.  

 

Son 3 yılda aralıksız artan gıda fiyatları 4 kişilik bir ailenin açlık sınırını 11 bin 810 

TL’ye çıkardı. Aynı ailenin gıda dahil tüm ihtiyaçlarını insan onuruna yaraşır bir 

şekilde ve yoksunluk hissi çekmeden karşılayabilmesi için gereken harcama tutarı ise 

31 bin 153 TL’ye yükseldi. 

Birleşik Kamu-İş Konfederasyonu, Ar-Ge birimi KAMU-AR’ın, dört kişilik bir ailenin, 

dengeli ve sağlıklı beslenebilmesi için tüketmesi gereken gıda ile gıdanın yanı sıra 

diğer ihtiyaçlarını da insan onuruna yaraşır bir şekilde yoksunluk hissi çekmeden 

karşılayabilmesi için yapması gereken harcamaları dikkate alarak hesapladığı açlık-

yoksulluk sınırı araştırmasının Mayıs 2023 sonuçlarını açıkladı. 

Açlık sınırı mayısta bir önceki aya göre 178 TL artarken, gıda dışındaki ihtiyaçlar için 

yapılması gereken harcama 344 TL artarak 19 bin 342 liraya yükseldi. Bu ikisinin 

toplamından oluşan yoksulluk sınırı ise önceki aya göre 522 TL arttı. Bir yıl öncesine 

göre ise açlık sınırı 5 bin 345 TL, gıda dışındaki ihtiyaçlar için yapılması gereken 

harcama 6 bin 401 TL arttı. Yoksulluk sınırı ise son yılda toplam 11 bin 748 TL’lik 

artış gösterdi. 

Ankara’da en fazla alışveriş yapılan marketlerden derlenen fiyatlara göre, dengeli 

beslenebilmek için et- balık- yumurtaya aylık olarak harcanması gereken tutar bir 

https://static.daktilo.com/sites/1165/uploads/2023/05/25/aclik-siniri-12-bin-tl-2.png


26.05.2023 

7 

 

önceki aya göre 11 TL azaldı, 2022 yılının aynı ayına göre ise bin 709 lira artarak 3 

bin 454 TL oldu. 

Kuru bakliyat için yapılması gereken harcama önceki aya göre 7 TL, geçen yılın aynı 

ayına göre ise 95 TL’lik artışla 256 TL’ye yükseldi. 

Süt, yoğurt ve peynir için yapılması gereken harcama bir önceki aya göre 4 TL 

artarak 2 bin 771 TL’ye çıkarken, son bir yıllık dönemde ise bin 195 TL’lik artış oldu. 

Meyve için harcanması gereken para mayısta 182 TL, geçen yılın aynı ayına göre ise 

441 TL artarak 980 TL oldu. Sebze harcaması da önceki aya göre 176 TL azaldı, 

geçen yılın aynı ayına göre ise 530 TL artarak bin 363 TL oldu.  

Ekmek, un ve makarna gibi ürünler için yapılması gereken harcama mayısta 8 TL 

daha artarak bin 86 TL’ye yükseldi. Pirinç ve bulgur harcamaları önceki aya göre 75 

TL son bir yılda ise 289 TL zamlanarak 532 TL oldu. Yağ için yapılması gereken 

harcama ise 37 TL daha artarak 337 TL oldu. 

Yoksulluk sınırının belirlenmesinde gıda dışı gereksinimlerin fiyat artışları da esas 

alınarak yapılan araştırmaya göre, 4 kişilik bir ailenin gıda dışındaki gereksinimlerini 

“yoksunluk hissi duymadan” karşılayabilmesi için gereken harcama tutarı da mayısta 

344 TL’lik artışla 19 bin 342 TL’ye yükseldi. 

Mayısta dört kişinin giyim ve ayakkabı harcamaları 996 TL’ye çıkarken, barınma 

harcamaları 4 bin 206 TL, ev eşyası harcamaları 2 bin 737 TL, sağlık harcamaları 

905 TL oldu. Ulaştırma harcamaları 5 bin 200 TL’ye çıktı, haberleşme harcamaları 

831 TL, eğlence ve kültür harcamaları 717 TL, eğitim harcamaları 459 TL, tatil-otel 

harcamaları 2 bin 23 TL ve çeşitli mal ve hizmetlerle ilgili harcamalar bin 268 TL oldu. 

4 kişilik bir ailenin insan onuruna yaraşır bir şekilde yoksunluk hissi çekmeden 

yaşayabilmesi için yapması gereken gıda ile gıda dışı harcamaların toplam tutarını 

gösteren yoksulluk sınırı ise mayısta 552 TL artarak 31 bin 152 liraya yükseldi. 

Yoksulluk sınırında, son bir yıllık dönemdeki artış ise 12 bin 156 TL olarak 

gerçekleşti. 
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Bankaların, net istikrarlı fonlama 

oranı hesaplanacak 
BDDK'nın hazırladığı yönetmelik Resmi Gazete'de yayımlandı. 

Bankaların, net istikrarlı fonlama oranı hesaplanacak. 

 
Bankaların, net istikrarlı fonlama oranı hesaplanacak. 

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) tarafından hazırlanan 

"Bankaların Net İstikrarlı Fonlama Oranı Hesaplamasına İlişkin Yönetmelik" Resmi 

Gazete'de yayımlandı. 

Yönetmeliğin amacı; bankaların uzun vadede konsolide ve konsolide olmayan bazda 

maruz kalabilecekleri fonlama riskinin likidite düzeylerinin bozulmasına yol açmasını 

önleyebilmek amacıyla istikrarlı fonlama yapmalarını sağlamaya yönelik usul ve 

esasları belirlemek olarak gösterildi. 

Net istikrarlı fonlama oranı, mevcut istikrarlı fon tutarının gerekli istikrarlı fon tutarına 

bölünmesi suretiyle konsolide ve konsolide olmayan bazda hesaplanacak. 

Mevcut istikrarlı fon, bankaların yükümlülük ve özkaynaklarının kalıcı olması 

beklenen kısmını; gerekli istikrarlı fon, bankaların bilanço içi varlıklarının ve bilanço 

dışı borçlarının yeniden fonlanması beklenen kısmını ifade edecek. 

Özkaynak hesaplama dönemleri itibarıyla aylık olarak hesaplanan konsolide ve 

konsolide olmayan net istikrarlı fonlama oranının Mart, Haziran, Eylül ve Aralık 

dönemleri itibarıyla üç aylık basit aritmetik ortalaması yüzde yüzden az olamayacak. 
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Kurul, TCMB’nin uygun görüşü alınmak suretiyle, yabancı para cinsinden konsolide 

ve konsolide olmayan bazda hesaplanan net istikrarlı fonlama oranı için asgari bir 

oran tesis etmeye, bu oranın hesaplanmasına ve tutturulmasına ilişkin usul ve 

esasları belirlemeye yetkili olacak. 

Kurul, TCMB’nin uygun görüşü alınmak suretiyle fonlama riski düzeylerini dikkate 

alarak banka ya da banka grubu bazında daha ihtiyatlı usul ve esaslar 

belirleyebilecek. 

Kalkınma ve yatırım bankaları, Kurulca aksi belirleninceye kadar, üçüncü fıkrada 

belirlenen asgari oranları tutturmaktan muaf olacak. 
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Borç yapılandırma süresi bir ay 

uzatıldı 
Devlete ait alacakların yapılandırılması için başvuru süresi 30 Haziran'a 

kadar, borçların ilk taksit ödeme süresi de 30 Temmuz'a kadar uzatıldı. 

 
7440 Sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanunda Yer Alan Başvuru ve İlk Taksit Ödeme Sürelerinin 

Uzatılması Hakkında Karar Resmi Gazete'de yayımlandı. 

Cumhurbaşkanı kararına göre, 30 Mayıs'ta sona erecek bazı alacakların 

yapılandırma başvuru tarihi 30 Haziran'a kadar uzatıldı. Devlete ait olan borçların ilk 

taksit ödeme süresi de 30 Temmuz'a kadar uzatıldı. 
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Kredilere sert fren 
Bankaların kredi iştahında yaşanan azalma rakamlarda da kendini 

gösteriyor. Geçen hafta bireysel kredilerin 3,8 milyar TL, ticari kredilerin 9 

milyar TL azaldığı görüldü. Bu arada KKM hesapları bir haftada 51,4 

milyar TL artarak 2,4 trilyon TL'ye ulaştı. 

 
Birol BOZKURT 

Bankaların kredi vermediği haberlerinin çıktığı hafta kredilerde yaşanan yavaşlama 

rakamlara yansımış görünüyor. Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu 

(BDDK) tarafından yayımlanan haftalık bültene göre, sektörün kredi hacmi 18 Mayıs 

itibarıyla 3 milyar 793 milyon lira azaldı. 

Söz konusu dönemde toplam kredi hacmi 9 trilyon 67 milyar 851 milyon liradan 9 

trilyon 64 milyar 58 milyon liraya geriledi. Bankacılık sektöründeki toplam mevduat 

(bankalararası dahil), geçen hafta 40 milyar 446 milyon lira azaldı. Söz konusu 

haftada yüzde 0,4 azalan bankacılık sektörü toplam mevduatı, 10 trilyon 365 milyar 

391 milyon lira oldu. 

TL ticari kredilerde 9 milyar liralık düşüş 

Söz konusu dönemde TL ticari krediler 4 trilyon 485 milyar liradan 4 trilyon 476 milyar 

liraya geriledi. 

Yabancı parayla beraber toplam ticari krediler 18 Mayıs haftasında 7 trilyon 44 milyon 

liradan 7 trilyon 36 milyar liraya düştü. Aynı hafta taksitli ticari kredilerin tutarı da 5 

milyar 566 milyon lira azalarak 1 trilyon 102 milyar 771 milyon liraya indi. İşyeri 
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kredileri 16 milyar 683 milyon liradan 16 milyar 561 milyon liraya, taşıt kredileri 123 

milyar 845 milyon liradan, 122 milyar 238 milyon liraya geriledi. 

Ticari kredilerde en dikkat çekici düşüşlerden birisi de ihtiyaç tarafında oldu. Geçen 

hafta ihtiyaç kredileri 667 milyon 727 milyon liradan, 663 milyar 651 milyon liraya 

düştü. Bankaların bireysel kredi kartı alacakları da 275 milyon lira artarak 670 milyar 

284 milyon lira oldu. Bireysel kredi kartı alacaklarının 360 milyar 353 milyon lirası 

taksitli, 309 milyar 931 milyon lirası taksitsiz oldu. 

Tüketici kredileri 1,4 trilyon lira oldu 

Verilere göre, tüketici kredileri tutarı, 18 Mayıs itibarıyla 4 milyar 455 milyon lira 

artışla 1 trilyon 357 milyar 735 milyon liraya yükseldi. Tüketici kredileri 1 trilyon 353,3 

milyar TL'den 1 trilyon 357,7 milyar TL'ye çıktı. Söz konusu kredilerin 427 milyar 116 

milyon lirası konut, 78 milyar 496 milyon lirası taşıt ve 852 milyar 123 milyon lirası 

ihtiyaç kredilerinden oluştu. İhtiyaç kredileri ise 852 milyar 75 milyon dolardan 852 

milyar 122 milyon dolara sınırlı bir yükseliş gösterdi. Bireysel kredi kartları ise 670 

milyar TL'den 670,3 milyar TL'ye çıktı. Takipteki alacaklar 169,1 milyar TL'den 168,5 

milyar TL'ye indi. 

KKM'de rekor serisi sürüyor 

 KKM hesaplarında 6 Ocak’tan bu yana kesintisiz artış devam ediyor. Kur korumalı 

mevduat hesapları 18 Mayıs itibariyle 2 trilyon 398,2 milyar TL'ye yükseldi. Bankacılık 

Düzenleme ve Denetleme Kurumunun (BDDK) haftalık bülteninde yer alan bilgilere 

göre, kur korumalı TL mevduat ve katılma hesapları 2 trilyon 346,7 milyar TL'den 2 

trilyon 398,2 milyar TL'ye çıktı. 

Böylece KKM hesapları 1 haftada 51,4 milyar TL artış kaydetti. Dolar cinsinden 

bakıldığında ise kur korumalı mevduatların 121 milyar doları aştığı görüldü. Kur 

korumalı mevduatlarda ocak ayından bu yana kesintisiz bir yükseliş ivmesi izlenirken, 

14 Mayıs'taki ilk tur seçimleri öncesinde rekor giriş kaydedilmişti. 

Döviz mevduatları 2.64 milyar dolar azaldı 

Merkez Bankası tarafından açıklanan verilere göre, bir önceki hafta 185 milyar 642,4 

milyon dolar olan yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 18 Mayıs ile sona eren haftada 

183 milyar 5,10 milyon dolara geldi. Gerçek kişilerin döviz mevduatları bir önceki 

haftaya göre 2 milyar 358,60 milyon dolar azalarak 109 milyar 658,30 milyon dolar, 

tüzel kişilerin döviz mevduatı 278,70 milyon dolar düşüşle 73 milyar 346,80 milyon 

dolar oldu. 

Yabancı 4 haftada 385 milyon dolar hisse sattı 



26.05.2023 

13 

 

Merkez Bankası verilerine göre yabancılar 18 Mayıs haftasında 27,6 milyon dolarlık 

hisse satışı gerçekleştirdi. Böylelikle yabancı yatırımcının net hisse satış serisi 

dördüncü haftada da devam eti. Böylelikle yabancı yatırımcıların yılbaşından bu yana 

net hisse satış miktarı son 4 haftada gerçekleşen hisse satışının değeri de 385 

milyon dolara ulaştı. 

Net rezervler 21 yıl sonra ilk kez negatif 

Merkez Bankası’nın net uluslararası rezervleri gerilemeye devam ediyor. Geçtiğimiz 

hafta 2 milyar 326 milyon dolar olan Merkez Bankası net rezervleri Cumhurbaşkanlığı 

seçimlerinin ilk turundan sonra devam eden döviz talebine paralel olarak 2.48 milyar 

dolar daha azalarak 19 Mayıs itibarıyla -151.3 milyon dolara geriledi. En son 1 Şubat 

2002 tarihinde net rezervler -1,98 milyar dolar ile eksi seviyesini görmüştü. 

Merkez Bankası’nın net rezervleri seçimlerin ilk turundan önceki haftada da 4.45 

milyar dolar ile keskin düşüş kaydetmişti. Net rezervler böylece yılın başından beri 

geçen 20 haftanın 14'ünde geriledi. Yıl başından bu yana net rezervlerdeki toplam 

düşüş 27.7 milyar doları buldu. Döviz rezervleri geçen hafta bir önceki haftaya göre 

1,99 milyar dolar, altın rezervleri 1 milyar 547 milyon dolar düşüş gösterdi. 

TCMB verilerine göre, geçtiğimiz hafta 60 milyar 412 milyon dolar olan döviz 

rezervleri, 18 Mayıs ile sona eren haftada 58 milyar 825 milyon dolara indi. TCMB 

altın rezervleri 44 milyar 312 milyon dolardan, 42 milyar 765 milyon dolar seviyesine 

geriledi. Böylece TCMB rezervleri bir önceki hafta 105 milyar 127 milyon dolar 

seviyesindeyken, 101 milyar 590 milyon dolar seviyesine indi. 

Merkez Bankası faizi sabit bıraktı 

Merkez Bankası cumhurbaşkanlığı seçimlerinin iki turu arasına denk gelen Para 

Politikası Kurulu (PPK) toplantısında politika faizini tahminlere paralel olarak %8.5'te 

sabit tuttu. PPK metini de bir önceki karar ile oldukça benzer yayımlandı. 

PPK metninde, "Sanayi üretiminde yakalanan ivmenin ve istihdamdaki artış trendinin 

sürdürülmesi açısından finansal koşulların destekleyici olması deprem sonrasında 

daha da önemli hale gelmiştir. Bu çerçevede Kurul, politika faizinin sabit tutulmasına 

karar vermiştir. Kurul, para politikası duruşunun fiyat istikrarı ve finansal istikrarı 

koruyarak deprem sonrası gerekli toparlanmayı desteklemek için yeterli olduğu 

görüşündedir" denildi. 

Enflasyonun seviyesinde ve eğiliminde iyileşmeler görülmeye başlandığını belirten 

TCMB, depremin yol açtığı arz-talep dengesizliklerinin enflasyon üzerindeki etkilerini 

de yakından izlediğini söyledi. Güncel verilerin deprem bölgesinde ekonomik 

faaliyetin beklenenden hızlı toparlandığını gösterdiğini belirten TCMB orta vadede 

depremin Türkiye ekonomisinin performansı üzerinde kalıcı bir etkide 

bulunmayacağını belirtti. 
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Kur korumalı mevduata 1 trilyon TL 
Faiz üst sınırının kaldırılması ve politikalardan duyulan endişelerle 

başlayan rekor talebin seçim döneminde de devam etmesiyle kur 

korumalı mevduat hesaplarındaki toplam tutar son yedi haftada 32.6 

milyar dolar artış gösterdi. 

 
BDDK verilerine göre 31 Mart itibarıyla 88.8 milyar dolar olan KKM 19 Mayıs haftası 

itibarıyla 121.4 milyar dolara yükseldi. 

KKM 524.7 milyar dolar büyüklükteki döviz ve TL mevduatın artık önemli bir 

bölümünü oluşturuyor. 

Bankacılar KKM'de itfaların bu hafta 7 milyar dolara ulaştığını, önümüzdeki dönemde 

de her hafta 10 milyar dolara doğru yaklaşacağını belirtiyor. 

TL mevduat getirileri %40'a ulaşırken KKM'de %30 üzeri getiri bulunabiliyor. 

Altın hesaplarında 1 milyar doların üzerinde satış 

Bankalarda bulunan toplam yabancı para mevduatı, geçen hafta 217 milyar 240 

milyon dolar düzeyinde gerçekleşirken, bu tutarın 183 milyar doları yurt içinde 

yerleşik kişilerin hesaplarında toplandı. Yurt içi yerleşiklerin toplam döviz 

mevduatında, parite etkisinden arındırılmış verilerle 18 Mayıs itibarıyla 1 milyar 671 

milyon dolarlık azalış görüldü. Bu düşüşün tümü gerçek kişi yani bireysel hesaplarda 

gerçekleşti. Bireylerin kıymetli maden döviz hesaplarından, gram altının zirve yaptığı 

18 Mayıs haftasında, 1 milyar 74 milyon dolarlık satış gözlendi. 
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Erdoğan: Körfez'den sistemimizin 

içerisine para depo eden ülkeler oldu 
Erdoğan, "Kimse endişe etmesin, ekonomimiz, bankacılık sistemimiz, 

finans sistemimiz gayet sağlam. Bu arada da yine Körfez'den falan bizim 

sistemimizin içerisine para depo eden ülkeler oldu. Bu da tabii ne yaptı, 

ister istemez kısa bir süre için de olsa Merkez Bankamızı, piyasamızı 

rahatlattı." dedi. 

 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, katıldığı programda seçim gündemiyle ilgili 

açıklamalarda bulundu. 

CNN Türk ve Kanal D ortak yayınında soruları yanıtlayan Erdoğan, Zafer Partisi 

Genel Başkanı Ümit Özdağ'ın Cumhur İttifakı'na destek vermek için bazı taleplerde 

bulunduğunu söyleyerek şöyle konuştu: 

"Kılıçdaroğlu'ndan ona üç bakanlık teklifi yapılmış. Numan (Kurtulmuş) Bey'e de bu 

konuda özellikle İçişleri Bakanlığı verilirse, bunun yanında 'terörle mücadelede 

atılması gereken adımlar atılırsa' gibi bir talebi olmuş. Tabii Numan Bey de kendisine 

'Cumhurbaşkanımız bu tür taleplere kapalıdır' demiş." 

"Pazarlık siyaseti" yapmadıklarının altını çizen Erdoğan, "'Ahlak ve ilke temelli siyaset 

yaparız.' dedik. Bu minval üzerine de Numan Bey görüşmesini o şekilde yaptı. 

Demek ki istediği şey İçişleri Bakanlığı noktası, böyle bir talebi oldu. Numan Bey de 

'Bunu Cumhurbaşkanımız kabul etmez.' deyince bağ koptu." ifadelerini kullandı. 
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Erdoğan, Kılıçdaroğlu'nun cumhurbaşkanlığı ikinci tur seçimlerini "referandum" olarak 

değerlendirmesine ilişkin soruyu, "Böyle saçmalık olur mu? Bunun kararını kim 

verecek? Millet verecek. Millet eğer 'Erdoğan, yola devam.' diyorsa mesele bitmiştir. 

Bunu referanduma dönüştürmek kadar bir cehalet olamaz. Şu anda biz bir 

referandum seçimi yapmıyoruz ki referandum seçimi yapacak olsak o zaman 

milletimize bizim referandum için gitmemiz lazım. İki aday var, referandum olamaz. 

Ya ona ya buna vereceksin, başkasına veremezsin. Tercihini yaptığında Erdoğan'a 

verdiğin zaman 323'e sırtını dayayarak yoluna devam edecektir ama sana 

(Kılıçdaroğlu) Allah göstermesin verecek olsa sen kime sırtını dayayacaksın?" 

şeklinde yanıtladı. 

Kılıçdaroğlu'nun seçilmesi halinde yasamada ağırlığının olmayacağını söyleyen 

Erdoğan, "Burada bütün mesele yasamada değil mi? Yasama organı Cumhur 

İttifakı'nda ağırlıklı olarak. Dolayısıyla o nasıl yönlendiriyorsa neticede öyle olacaktır." 

diye konuştu. 

"Körfez'den bizim sistemimizin içerisine para depo eden ülkeler oldu" 

Erdoğan, "Muhalefetten üç isim, 'Kılıçdaroğlu seçilemezse dolar 30 lira olur.' gibi bir 

argüman getiriyor. Bu konuda seçmene ne dersiniz?" sorusuna şu yanıtı verdi: 

"Açık net söylüyorum, bu kriz tellallarının özellikle söylemlerine kimse kulak asmasın. 

Bu çok çok yanlış olur. Ve bunun başında da başını çeken de Kılıçdaroğlu ve 

şürekasıdır. Türkiye ekonomisini çökertmek için yürütülen operasyonlara bunlar alet 

oluyorlar. Vatandaşımızı algılarla yönlendirmeye çalışıyorlar. Bunlar daha önce de 

sözcüsü, ondan sonra İYİ Parti'nin bir zamanlar sözde Merkez Bankası'nın başında 

olan kişi, bunlar otellerde biliyorsunuz IMF temsilcileriyle görüşmeler yaptılar. Bize de 

IMF'den borç almayı tavsiye ettiler. Ben o zaman açıklamalar yaptım. Bizim böyle 

buralardan borç alma gibi bir hevesimiz yok. Hatta hatta kendileri ne dediler? Londra 

tefecilerine verdikleri sözleri yerine getirmek için dört bir koldan da Türk ekonomisini 

baltalıyorlar. Bizim bu tefecilerle ne işimiz var? Hatırlarsanız daha önce de Borsa'ya 

ve bankalara yönelik açıklamalar yapmışlardı. Piyasaları hep manipüle etmeye gayret 

ettiler. Biz bunları yerinde çökerttik. Kimse endişe etmesin, ekonomimiz, bankacılık 

sistemimiz, finans sistemimiz gayet sağlam. Bu arada da yine Körfez'den falan bizim 

sistemimizin içerisine para depo eden ülkeler oldu. Bu da tabii ne yaptı, ister istemez 

kısa bir süre için de olsa Merkez Bankamızı, piyasamızı rahatlattı. İşte şimdi burada 

bunlara prim vermeden inşallah bu seçimi de pazar günü hayırlısıyla kapattığımızda 

zaten göreceksiniz buraya liderler nasıl gelecekler. Veya ben o liderlere şükran 

borcumu ifade etmek için süratle nasıl gideceğim, bunları da göreceğiz. Bizi bu 

noktada vurmaya çalışanlar var, bir de sürekli burayı takip eden dostlarımız var." 

  

https://www.ekonomim.com/finans/doviz/usd-trl-amerikan-dolari-turk-lirasi
https://www.ekonomim.com/finans/haberler
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Kılıçdaroğlu: Kredi kartı borçları 

taksitlendirilecek, faizler silinecek 
Cumhurbaşkanı Adayı Kılıçdaroğlu, iktidara gelir gelmez bireysel kredi 

kartı borçlarına kesin çözüm getireceklerini belirterek, "Bankalarla 

masaya oturacağız ve belli bir kırımla bu borçları üstleneceğiz. Kredi 

kartı borcunun sadece anaparası tahsil edilecek, o da 36 ay taksitle. 

Faizin tamamı silinecek." açıklaması yaptı. 

 
Millet İttifakı Cumhurbaşkanı Adayı ve CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, 

sosyal medya hesabından, “Kredi kartı borcundan dolayı dara düşen 

vatandaşlarımız, bu çağrım size. Vatanını seven sandığa gelsin.” notuyla bir video 

yayınladı. 

Kılıçdaroğlu, şunları kaydetti: 

“Sevgili vatandaşlarım. Zor durumda olduğunuzu biliyorum. Borçlarınızı ödemekte 

büyük zorluklar çektiğinizi de biliyorum. İcra dairelerindeki milyonlarca dosyayı da 

biliyorum. İktidara gelir gelmez bireysel kredi kartı borçlarınıza kesin çözüm 

getireceğim. Erdoğan’ın sebep olduğu ekonomik buhran yüzünden birikmiş 

borçlarınızı, devletimizin hazinesi bankalardan devralacak. Bankalarla masaya 

oturacağız ve belli bir kırımla bu borçları üstleneceğiz. 

Borç altında ezilen vatandaşımız için kolaylaştırıcı ödeme çözümleri sunacağız. Kredi 

kartı borcunun sadece anaparası tahsil edilecek, o da 36 ay taksitle. Faizin tamamı 

silinecek. Böylece yüz binlerce vatandaşımız bu yükün altında ezilmekten kurtulacak. 

Rahat bir nefes alacak. Borç batağı yüzünden yuvalar dağılmayacak. 

Sevgili yurttaşlarım. 28 Mayıs artık bir seçimin ötesinde bu ağır borçlardan kurtulma 

veya ülkece borç batağına saplanma referandumudur. Vatanını seven, yarınını 

düşünen sandığa gelsin, oy versin.” 
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Muharrem İnce İkinci Tur İçin Kararını 

Verdi! Kılıçdaroğlu'nu destekle çağrısına 

tuhaf yanıt: İçimden gelmiyor   

Memleket Partisi, ikinci tur seçimlerine yönelik alacağı kararı belirlemek 
için bir araya geldi. Parti genel merkezinde dün 14.00'te Muharrem İnce 
başkanlığında toplanan Merkez Yürütme Kurulu'ndan iki adayı da 
desteklememe kararı çıktı. İsmail Küçükkaya, flaş bir bilgiyi canlı yaında 
duyurdu. 

 
 
Memleket Partisi Genel Başkanı Muharrem İnce’nin ikinci tur seçimlerine “tarafsız 
kalma” fikrini değiştirmek için CHP’li belediye başkanları Zeydan Karalar, Hasan 
Akgün ile Tanju Özcan devreye girdi. Kulislerde konuşulanlara göre ise, İnce, ikinci 
tur seçimleri için “tarafsız kalma” tavrını korudu. Gazeteci İsmail Küçükkaya, bugün 
canlı yayında Adana Büyükşehir Belediye Başkanı Zeydan Karalar'ın İnce ile 
görüşmesinde demokrasi için Kılıçdaroğlu'na destek istediğini ancak İnce'nin 
''Kılıçdaroğlu'na oy vermek içimden gelmiyor'' dediğini aktardı. 
Muharrem İnce'nin, "Çekildigimizde hangi noktadaysak oradayız. Açık bir destek 

bildirmeyeceğiz" dediği öğrenildi. 

Öte yandan Memleket Partisi Kurucusu ve Parti Meclis Üyesi Ömer Özdoğan sosyal 

medya hesabından yaptığı paylaşımda, "Bunca hadiseden sonra kimse bize baskı 

yapmaya kalkmasın. Yeni bir açıklamaya lüzum yok. Sözümüzün arkasındayız. Ne 

Cumhur ne Millet Tek Yol Memleket diyor, kaldığımız yerden devam ediyoruz. Tarih 

bizi tartacaktır. Kimsenin haddine değlldir yargılamak! Ülkemize hayırlı olsun" 

ifadelerine yer verdi. 
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Öyle bir liralaşıyoruz, öyle bir 

liralaşıyoruz ki, sormayın! 

 
Alaattin AKTAŞ 

26 Mayıs 2023 Cuma 

 

Neredeyse son bir buçuk yılın en eğlenceli metni Merkez Bankası Para Politikası 

Kurulu’nun faiz kararından sonra yayımladığı metin... Bu metinde öyle ifadeler var ki, 

“Türkiye’den mi söz ediliyor” diye düşünmemek mümkün değil. 

Hani Merkez Bankası’nın “politika faizi” adı verilen, o şekilde nitelenen faizi mayıs ayı 

için de değiştirilmedi ve yüzde 8.50’de sabit bırakıldı ya, işte o faizle ilgili 

açıklamadaki bazı ifadeler, bayağı eğlenceli! Gerçi bu ifadeler yeni değil; aynı içeriğe 

daha önceki açıklamalarda da üç aşağı beş yukarı aynı kelimelerle hep yer verildi: 

“Sanayi üretiminde yakalanan ivmenin ve istihdamdaki artış trendinin sürdürülmesi 

açısından finansal koşulların destekleyici olması deprem sonrasında daha da önemli 

hale gelmiştir. Bu çerçevede Kurul, politika faizinin sabit tutulmasına karar vermiştir. 

Kurul, para politikası duruşunun fiyat istikrarı ve finansal istikrarı koruyarak deprem 

sonrası gerekli toparlanmayı desteklemek için yeterli olduğu görüşündedir...” 

Gördünüz mü! Sanayi üretiminde yakalanan ivmenin ve istihdamdaki artışın sürmesi 

için finansal koşulların destekleyici olması gerekiyormuş ve bunun için de faiz yüzde 

8.50’de bırakılmış. Ayrıca para politikasındaki duruş(!) fiyat istikrarı ve finansal 

istikrarı koruyacak, böylece deprem sonrası gerekli toparlanma desteklenmiş 

olacakmış... Demek ki faiz yüzde 8.50’de bırakılınca finansal koşullar pek bir 

destekleyici oluyormuş. Anlaşılan kredi faizleri de yüzde 8.50 dolayında ve krediye 

ulaşamama gibi bir sorun yok! Öyle mi! 

Açıklamada başka önemli ifadeler de var: 

“Kurul, 2023 Yılı Para Politikası ve Liralaşma Stratejisi metninde belirttiği üzere, 

parasal aktarım mekanizmasının etkinliğini destekleyecek araçlarını kararlılıkla 

kullanmaya devam edecek ve fonlama kanalları başta olmak üzere tüm politika araç 

setini liralaşma hedefl eriyle uyumlu hale getirecektir.” 

https://www.ekonomim.com/finans/faiz
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Başlıkta boşuna mı diyoruz, “Öyle bir liraşıyoruz ki” diye... Gerçi “önemsiz” bir ayrıntı 

var, birilerinin liralaşma dedikleri aslında dolarizasyon, hadi aynı şekilde ifade 

edersek dolarlaşma ama olsun! 

TL tasarruf edenin de kanına girdiler! 

Elimde 100 dolarım vardı. Devlet bana şunu teklif etti: “Bu dövizini TL’ye çevir 

bankaya yatır, vade sonunda 100 dolarını vereceğim, vade süresince kur artışı az 

olursa üstüne bir de faiz alacaksın; ama meraklanma 100 doların garanti.” 

Vade sonunda 100 dolar ödemeyi garanti eden devlet kamuoyuna döndü ve “Bakın 

sistemde 100 dolar vardı, o yok artık, ben onu alıp 2000 lira verdim, bankalardaki lira 

arttı, yani liralaştık” dedi. 

Arkadaşımın elinde de 2000 lirası vardı. Devlet ona da şu teklifi götürdü: 

“Bak paran 100 dolar ediyor, getir bu parayı dövize endeksleyelim, sana üç ay 

sonunda 100 dolar karşılığı TL’yi vereceğim, kur az artarsa faiz de kazanacaksın.” 

Devlet yine döndü kamuoyuna, “Bakın bankadaki 2000 liranın dövize gitmesini 

önledim” diye övündü. 

İşte bunun adı da liralaşma oldu... Benim 100 dolarım, zaten dövizdi, vade bitiminde 

yine 100 dolarım olacak, belki üstüne faiz de kazanacağım. 

Arkadaşım TL’de duruyor ve zaman zaman aklından geçse de döviz almayı pek 

düşünmüyordu. Ama devlet ne yaptı, onun adeta kanına girdi: 

“Senin yüz ifaden bir süre sonra döviz alacağını gösteriyor, en iyisi getir senin paranı 

dövize endeksleyelim.” 

Arkadaşım TL’de üç kuruş faize talim ederken özellikle bir dönem kur çok artınca 

acayip para kazandı. Artık onun için TL vardı ama dövize endeksli TL. Hiç aklında 

yokken cüzdanında duran TL’ye dövizin getirisi enjekte edilmişti ve artık bu 

alışkanlığını yenmesi, uyuşturucudan kurtulmak kadar zordu. Hem niye kurtulacaktı 

ki, kötü bir şey yapmıyor, devlet sayesinde para kazanıyordu. 

Bir yandan da sağda solda ekonomiyi yönetenleri dinliyor, “Her geçen gün liralaşmayı 

artırıyoruz” şeklindeki sözler karşısında kıs kıs gülüyordu. 

Tutar büyüdükçe tasfiye zorlaşıyor 

Kur korumalı mevduata ilişkin son veri 18 Mayıs’a ait ve tutar 2.4 trilyon lirayı buldu. 

Geçen haftaki artış 51 milyar lira ve önceki haftalara göre görece düşük ama söz 

konusu haftanın 19 Mayıs tatili dolayısıyla dört işgününden oluştuğu da dikkate 

alınmalı. 

https://www.ekonomim.com/finans/doviz/usd-trl-amerikan-dolari-turk-lirasi
https://www.ekonomim.com/finans/doviz
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Ama yine de tutar çok hızlı büyüyor ve bu büyüme tasfiyeyi de giderek zorlaştırıyor. 

Cumhur İttifakı’nın zaten KKM’yi sona erdirme gibi bir planı yok. KKM, mevcut 

yönetim için büyük bir ekonomik icat gibi! 

Millet İttifakı’nın bu konudaki görüşü belli ve KKM zaman içinde, vade doldukça 

yenileme yapılmayarak sona erdirilecek. Ama gelinen 2.4 trilyon liralık düzey bunun 

hiç de öyle kolay olmayacağını gösteriyor. Tutar, bir iktidar değişimi olduğu takdirde o 

tarihe kadar daha da büyüyecek üstelik. 

Daha önce de hep vurguladığımız gibi, dövizde artış olmayacağı algısı pekişmeden, 

vatandaş buna ikna olmadan KKM kesinlikle ama kesinlikle sona erdirilemez. Şu 

aşamada bile 120 milyar dolarlık bir büyüklükten söz ediyoruz. Bu tutarın yarısının 

bile dövize yönelmesi bir felaket olur. Dolayısıyla KKM ancak zamana yayılarak sona 

erdirilebilir. 
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İlk 4 ayda 70 ilin bütçesi açık verdi 

 
Naki BAKIR  

26 Mayıs 2023 Cuma 

 

Aldığı bütçe harcamasından daha fazla bütçe geliri sağlayan illerin geçen yıl ocak-

nisan döneminde 18 olan sayısı, bu yıl aynı dönemde 11’e düştü. 

Aldığı harcama ve sağladığı gelire göre bütçeye net katkı veren illerin geçen ocak-

nisan döneminde 18 olan sayısı, bu yıl aynı dönemde 11’e düştü. İlk dört ayda başta 

İstanbul olmak üzere 11 il, aldığı bütçe harcamasından daha fazla gelir yaratarak 

bütçeye net bazda fazla verdirirken, sağladığı gelir kendisine yapılan harcamanın da 

altında kalan diğer iller ise bütçeye açık üretti. Buna göre gelir-harcama dengesi eksi 

olan illerin geçen yıl 63 olan sayısı bu yıl anılan dönemde 70’e çıktı.  
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Hazine ve Maliye Bakanlığı verilerine göre, anılan dönemde merkezi yönetim 

bütçesine en büyük net katkıyı 357,4 milyar lira ile yine İstanbul yaptı. Dört ayda 

421,9 milyar lira ile bütçe gelirlerinin tek başına yüzde 39,7’sini sağlayan İstanbul, 

harcamalardan ise 64,5 milyar lira ile yüzde 4,5 pay aldı. 

İstanbul’dan elde edilen bütçe geliri geçen yıla göre yüzde 49,8, bu ile yapılan bütçe 

harcaması yüzde 30,2, ilin bütçeye net katkısı yüzde 42,3 arttı. Net katkı tutarında 

İstanbul’u 89,3 milyarla Kocaeli, 67,8 milyarla İzmir, 30,2 milyarla Ankara ve 11,5 

milyarla Bursa izledi. Daha sonra 11,3 milyarlık net katkıyla Mersin, 6 milyar net katkı 

ile Tekirdağ, 1,8 milyarla Antalya, 1,4 milyarla Yalova, 1,2 milyarla depremzede 

illerden Hatay ve 1 milyar lira ile Zonguldak geldi. 

Geçen yıl aynı dönemde bu 11 ilin yanı sıra Adana, Aksaray, Çanakkale, Karabük, 

Kilis, Manisa ve Muğla illerinin de bütçeye net katkısı pozitif olarak gerçekleşmişti. İlk 

dört ayda bütçeye net katkısı pozitif olan 11 il toplamda 834,4 milyar lira ile bütçe 

gelirlerinin yüzde 78,5’ini sağlarken, bütçeden 255,6 milyar lira ile yüzde 17,7 pay 

aldı. 

11 ilin toplam net katkısı 578,8 milyar lira olarak gerçekleşti. Aynı dönemde negatif 

katkılı 70 il ise bütçeye 110,9 milyar lira gelir aktarırken, toplamda 316,7 milyar bütçe 

harcaması aldı ve net 205,8 milyar liralık bütçe açığı yarattı. 70 il, dört aylık bütçe 

gelirinin yüzde 10,4’ünü sağlarken, bütçe harcamalarından yüzde 21,9 pay aldı. 

Anılan dönemde bütçeye açık yaratan 70 il içinde net katkısı negatif olan illerin 

başında 10,5 milyar lira ile Diyarbakır geldi. Bu ili 8,2 milyarla Şanlıurfa, 7,3 milyarla 

Van, 6,9 milyarla Kayseri, aynı tutarla Konya, 6,4 milyarla Gaziantep, 5,9 milyarla 

Şırnak, 5,4 milyarla Erzurum, 5,1 milyarla Hakkâri ve aynı tutarla depremzede 

illerden Kahramanmaraş izledi. 

Açığın büyüğü merkezden 

Dört aylık merkezi yönetim bütçe gelirlerinin 117,4 milyar lirayla yüzde 11’i 

“merkez”den toplanırken, faiz, personel ödemesi, cari transferler ve diğer genel 

yönetim giderleri olmak üzere toplam bütçe harcamalarının ise 872,9 milyar lira ile 

yüzde 60,4’ü merkezden yapıldı. Merkezden yapılan tahsilat ve harcamalarda 755,5 

milyar liralık bir bütçe açığı ortaya çıktı. 

Böylece, 11 ilden sağlanan fazlanın diğer 70 il ve merkezde oluşan açığı önemli 

oranda aşağı çektiği ilk dört ayda, buna rağmen bütçe 382,5 milyar lira ile rekor 

düzeyde bir açık verdi. Ocak-nisan döneminde ülke genelinde vergiler, çeşitli cezalar, 

harçlar ve diğer kalemlerden oluşan toplam bütçe gelirlerinde 2 trilyon 521,7 milyar 

liralık bütçe geliri tahakkuk ederken, aynı dönemdeki tahsilat 1 trilyon 62,7 milyar 

lirada kaldı. 
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Geçen yıl ilk dört ayda yüzde 44,6 olan tahsilatın tahakkuka oranı yüzde 42,1’e 

geriledi. Vergi ve toplam bütçe gelirlerinde tahsilat/tahakkuk oranında son yıllarda 

düşüş seyri dikkati çekiyor. Bunda, geçmiş yıllardan devreden vergi ve bütçe 

alacaklarının da payı bulunuyor. Bütçe gelirlerine ilişkin tutarlar; geçmiş yıllara ait 

tahakkuk ve tahsilatları da içeriyor. 

En yüksek tahsilat Kocaeli ve Tunceli’de 

Tahsilat/tahakkuk oranı en yüksek il yüzde 70,6 ile yine Kocaeli olurken, bu ili yüzde 

57,7 ile Tunceli, yüzde 56,4’le Yalova, yüzde 52,6 ile Bayburt izledi. Diğer 77 ilde ise 

tahsilat/tahakkuk oranının yüzde 50’nin altında kaldığı dikkati çekti. Söz konusu oran 

özellikle Şırnak’ta yüzde 9, Batman’da yüzde 8,1, Kilis’te yüzde 8 ve Mardin’de yüzde 

7,9’la son derece düşük kalırken, vergilerden yapılan ret ve iadeler sonucu 

Karabük’te ise “eksi” (-) yüzde 2,5 olarak gerçekleşti. 

Depremzede illerde durum 

6 Şubat depremlerinde büyük kayıp yaşayan 11 ilde toplam merkezi yönetim bütçe 

gelirleri tahakkuku ilk dört ayda geçen yılın eş dönemine göre yüzde 23,2 artışla 

136,7 milyar lira olurken, tahsilat tutarı ise yüzde 6,5 azalarak 32,4 milyar lirada kaldı. 

İlk dört aylık dönemlere göre tahsilatın tahakkuka oranı yüzde 31,2’den yüzde 

23,7’ye geriledi. Ancak depremzede illerin 7’sinde tahsilat geçen yıla göre artarken, 

4’ünde düşüş gösterdi. 

2022’nin aynı dönemine göre tahsilatın en fazla düştüğü depremzede il yüzde 84,6 

ile Kilis, en fazla arttığı il ise yüzde 63,8’le Diyarbakır oldu. Bütçe geliri tahsilatı Kilis 

dışında Kahramanmaraş’ta yüzde 33,1, Hatay’da yüzde 28,4 ve Elazığ’da da yüzde 

15,7 azaldı. Tahsilatın tahakkuka oranı ise yüzde 36,3’le en yüksek Malatya’da ve 

yüzde 8’le en düşük Kilis’te gerçekleşti. 
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Abdulkadir Selvi  

Erdoğan’ı neden devirmek istiyorlar 

KILIÇDAROĞLU ile Ümit Özdağ arasında varılan mutabakatta yer alan ‘kayyım’a 

devam maddesi üzerine “HDP, Kılıçdaroğlu’na verdiği desteği geri çeker mi?” sorusu 

gündeme gelmişti. 

HDP eski milletvekili Erol Katırcıoğlu, “Kusura bakmayın, böyle bir ittifakın adayına oy 

vermemiz mümkün değil” diye tepki gösterdi, Yeşil Sol Parti’den “Kayyım atamaları 

kabul edilemez” diye açıklama yapıldı. Bu tepkiler üzerine Ümit Özdağ bir adım geri 

atmadı. Hatta, “Oy vermezlerse vermesinler, umurumda değil” dedi. Bu gelişmelere 

rağmen PKK ve HDP, Kılıçdaroğlu’nu desteklemeye devam edecek dedim. CNN 

Türk’te katıldığım programda da aynı kanaati dile getirdim. 

HDP, ‘DESTEĞE DEVAM’ DEDİ 

HDP ile Yeşil Sol Parti’nin dün yaptıkları ortak açıklamada çıkan karar beni 

yanıltmadı. Pervin Buldan, “14 Mayıs’ta yarım bıraktığımız işi 28 Mayıs’ta 

tamamlayacağız” dedi. Bir fark vardı. Açıklamada Kılıçdaroğlu’nun ismi anılmadı. 

Ama destek verileceği ifade edildi. 

KANDİL’DEN TALİMAT GELDİ 

Öncelikle HDP ve Yeşil Sol Parti neden aynı gün açıklama yapmadı da bir gün 

sonrayı bekledi? Çünkü gelişme çok sıcaktı ve Kandil‘den henüz bir talimat 

gelmemişti. Kandil’in talimatı beklendi. Dün sabah Kandil’den Kılıçdaroğlu’na desteğe 

devam kararı geldi. HDP ve Yeşil Sol Parti eş genel başkanları da kameraların 

karşısına geçip bunu açıkladılar. 

DANIŞIKLI DÖVÜŞ MÜ 

Kılıçdaroğlu’nun ismine yer verilmemesi ise kimine göre bir uyarıydı, rahatsızlık 

ifadesiydi ama kimine göre de milliyetçi Türk seçmeni ürkütmemek için yapılmış 

danışıklı dövüştü. 
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KILIÇDAROĞLU HANGİ SÖZLERİ VERDİ 

İlk turda Kandil’le ve HDP ile işbirliği yapan Kılıçdaroğlu’nun ikinci turda Türk 

milliyetçiliğine soyunup Ümit Özdağ ile mutabakat imzalamasına, HDP açısından 

hayati derecede önemli olan kayyım uygulamasına devam edilecek diye protokol 

imzalamasına rağmen Kandil ve HDP, Kılıçdaroğlu’na desteğini neden sürdürüyor? 

Bu sorunun cevabı Sırrı Süreyya Önder ile Sırrı Sakık’ın sordukları soruda yatıyor. 

KRİTİK SORU 

Sırrı Süreyya Önder, “Kılıçdaroğlu’nun taahhüt ettiği bazı şeyler var” dedi. Sırrı Sakık, 

“Kapalı kapılar ardında verdiğin sözleri açıkla” diye çağrı yaptı. 

Kandil, Kılıçdaroğlu’na destek kararı alınca Kılıçdaroğlu şu ana kadar bu iddiaları 

yalanlamadı. “Ben kapalı kapılar arkasında kimseye söz vermedim” diyemedi. 

Kandil, Kılıçdaroğlu’na desteğini sürdürünce HDP, verilen sözleri açıklamaktan 

kaçındı. 

KILIÇDAROĞLU-HDP MUTABAKATI 

Kılıçdaroğlu ile HDP arasında varılan mutabakatın temel esasları belli 

oldu. Kılıçdaroğlu’nun Ümit Özdağ ile kayyımlar konusunda mutabakata varmasında 

yaşanan şaşkınlık ondan kaynaklanıyor. HDP-Yeşil Sol Parti’nin ortak MYK 

toplantısında, “Kılıçdaroğlu, kayyım konusunda söz vermişti. Bu durumda bize verdiği 

sözlere nasıl güveneceğiz?” dediği ifade ediliyor. Aldatılmışlık duygusu. 

Şimdi gelelim Kılıçdaroğlu-HDP mutabakatına: 

1- Kayyım atamasına son verilecek. Kayyımlar görevden alınıp belediye başkanları 

görevine iade edilecek. 

2- Cezaevindeki siyasi tutuklular çıkarılacak. (Siz onu teröristler diye okuyun.) 

3- Selahattin Demirtaş, Osman Kavala ve Gezi tutukluları serbest bırakılacak. 

4- Irak ve Suriye tezkeresi yenilenmeyecek. 

Bu durumda PKK’ya yönelik operasyonlar duracak, Türk askeri Irak’taki üs bölgeleri 

ile Suriye’de Fırat Kalkanı, Barış Pınarı ve Zeytin Dalı bölgelerinden çekilecek 

demektir. Böylece Türk askerinin çekildiği yerler PKK ve YPG tarafından 

doldurulacak. 

Kandil ve HDP’ye bu tavizleri veren Kılıçdaroğlu’nun döneminde PKK’ya yönelik 

operasyonlar ne olur? Salih Müslim boşuna “İHA ve SİHA’lardan başımızı 

kaldıramıyoruz. Operasyonlar dursun” demiyor. PKK’nın Türkiye’nin içinde terörist 

sayısı 77’ye düştü. PKK yöneticileri Irak ve Suriye’de tek tek etkisiz hale geliyor. 

PKK, Erdoğan’dan kurtulmak için neden Kılıçdaroğlu’nu desteklemesin? Siz Kandil’in 

kayyımları sorun edeceğini mi zannettiniz? 
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İLGİNÇ İTTİFAK 

SEÇİMLERE giderken Erdoğan’ın karşısında kirli bir ittifak kurulmuş durumda. 

- Bir yanda provokatif bir ırkçı olan Ümit Özdağ, Kandil ile HDP ile 

yanyana Kılıçdaroğlu ile omuz omuza. 

- ‘Cumhuriyet’in yüzüncü yılıyla hesaplaşacağız’ diyen Kandil’le Cumhuriyet’in 

kurucusu Atatürk’ün koltuğunda oturan Kemal Kılıçdaroğlu kolkola. 

- Başörtüsü yasağının mimarı, Ayasofya’yı müze haline getiren CHP ile başörtüsü 

mağduru ve ‘Ayasofya’ya vurulan zincirler kırılacak’ diyen Erbakan’ın partisi ittifak 

halinde. 

- ‘Suriyeli mülteciler 1 yıl içinde gönderilecek’ diyen Ümit Özdağ ile Suriyeli 

mültecilere açık kapı politikasının mimarı olan Ahmet Davutoğlu aynı şemsiye altında. 

- “Ümit Özdağ denen şeref yoksunu” diye tweet atıp devamında Ümit 

Özdağ hakkında utanç verici bulduğum için yayınlamayacağım ifadeleri 

kullanan Gültekin Uysal ile Ümit Özdağ, Kılıçdaroğlu’nu seçtirmek için yanyana, 

omuz omuza. 

- Menderes’i asan 27 Mayıs’ın mimarı CHP ile Menderes’in partisi olduğu 

iddiasındaki Demokrat Parti yanyana. 

- Bir ucunda Biden’ın diğer ucunda Batı medyasının yer aldığı bu ittifak 

neden Erdoğan’a düşman? Erdoğan bunlara ne yaptı? Bunlar Erdoğan’ı neden 

göndermek istiyorlar? Peki Erdoğan’ı gönderirlerse Türkiye’nin üzerinde ne tür 

planları var? Türkiye üzerine operasyon yapmak isteyenler, Erdoğan’ı kendilerine 

engel olarak görüyorlar. O nedenle bu ittifakı kurmuş durumdalar. O 

nedenle Erdoğan’ı tasfiye etmek istiyorlar. 

MUHARREM İNCE’NİN HASSASİYETİ 

Muharrem İnce’nin cumhurbaşkanı adaylığından çekilmesi için üretilmiş kasetlerden 

sahte dekontlara kadar her türlü kirli operasyon karşısında seslerini çıkarmayanlar 

şimdi Muharrem İnce’nin Kılıçdaroğlu’na destek açıklaması yapması için seferler 

olmuş durumdalar. 

ANNESİ HASTA OLMUŞ 

Muharrem İnce yalnız bırakılmasına rağmen linç kampanyasına karşı uzun süre 

direndi. Sağlık durumu bozulan İnce sonunda çekildi. Ama sağlığı bozulan 

sadece Muharrem İnce değilmiş. Annesi Zekiye Hanım linç kampanyasından çok 

etkilenmiş. Tabii ki o bir anne. Sonunda hasta olmuş. Muharrem İnce’nin çekilme 

kararı almasında annesinin hasta olması da çok etkili olmuş. 
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ERDOĞAN ‘NE YAPABİLİRİM?’ DİYE SORDU 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, cumhurbaşkanı adaylığından çekilme kararı 

üzerine Muharrem İnce’yi aramıştı. İnce’yi Kılıçdaroğlu da aramıştı. Muharrem 

İnce’nin yakın çevresine, iki liderle görüşmesine ilişkin olarak şu değerlendirmeyi 

yaptığı söyleniyor. “Erdoğan aradı. Annemin hasta olduğunu öğrenmiş. Geçmiş 

olsun, dedi. Annen için ne yapabilirim, diye sordu. Senin için ne yapabilirim, diye 

sordu. Kemal Bey aradı beni bir gün sonra, Tandoğan mitingine davet etti.” 

İşte iki lider, iki farklı yaklaşım. 

Her şey siyaset değil. İnsani çizgi başka bir şey. 

MESUT YILMAZ’IN ANLATTIKLARI 

Mesut Yılmaz, Erdoğan’ın cumhurbaşkanlığı törenine gelmişti. Yılmaz’ı tanıyan bazı 

meslektaşlarımız bu durumu yadırgamıştı. Mesut Yılmaz onların bu tavrını fark 

etti. “Oğlum intihar ettiğinde Tayyip Bey, o acılı günlerimizle benden daha çok 

ilgilendi. İnsanlığını unutamam” demişti. 

Erdoğan işte böyle bir insan. 
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Esfender KORKMAZ 

Sermaye kontrolü gelir mi? 

Döviz cephesinde her gün yeni bir sorun yaşıyoruz. Bankalar istediğiniz kadar döviz 

veremiyor. Çünkü Merkez Bankası bankalara döviz vermiyor. Kurda Kapalıçarşı ve 

bankalar arası olarak ikili piyasa oluştu. Merkez Bankası bankaları alış ve satış kuru 

arasındaki farkı artırın diye zorluyor. 

Bazı bankalar taze dolar getirip TL mevduat açana, yüksek getiri veriyor. Söz gelimi 

banka 100 bin doları TL'ye çevirip alıyor ve fakat dönem sonunda 100 bin dolarınız 

128 bin dolar oluyor. Banka zarar ediyor ve fakat cezadan kurtuluyor. Zararları 

cezadan daha az olduğu için bu yola başvuruyorlar. Çünkü bankalar yüzde 60 TL, 

yüzde 40 dolar tutmak zorundadırlar. Aksi halde ceza ödüyorlar. 

Bu sorunlar, acaba Türkiye'de sermaye kontrolü gelir mi, tartışmasını gündeme 

getirdi. 

Sermaye kontrolleri, belirli bir ülkeden sermaye girişini ve çıkışını kontrol etmek 

üzere, alınan düzenleyici ve kısıtlayıcı önlemlerdir. 

Dünyada, doğrudan ve dolaylı yollardan sermaye kontrolleri uygulamaları 

olmuştur. 

Doğrudan sermaye kontrolleri; sermayenin doğrudan yasaklanması, sermaye 

üzerinde belli limitler koyma ve sermaye hareketi için belli izin alma zorunluluğu 

getirilmesi şeklinde olmaktadır. 

Dolaylı sermaye kontrolleri; sermaye işlemlerinin maliyetini yükselterek veya ikili ya 

da çoklu döviz kuru sistemleri getirilerek uygulanmaktadır. Bizde Merkez Bankası'nı 

döviz alış ve satış kurunun farkının açılmasını istemesi, bir nevi dolaylı kontroldür. 

Çoklu Döviz Kuru Uygulaması'nda ise; ticaret ve sermaye işlemleri için ayrı döviz 

kurları öngörülmektedir. 

Vergi; Döviz girişi veya içeride döviz alış ve satışı üstüne vergi konulması da, kontrol 

amaçlıdır. 
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Sermaye kontrolü bizim gibi döviz sorunu yaşayan ülkelerde, sıcak para da olsa 

döviz girişini değil, sermayenin yurt dışına çıkışını engellemek için başvurulan bir 

yoldur. 

Türkiye'de üretimde ithal girdi oranı yüksektir. Toplam ithalatın yüzde sekseni ham 

madde ve ara malı ithalatıdır. Bu durumda döviz çıkışında sorun olursa ithalat aksar 

ve üretime yansır. Yalnızca ithalat için serbesti tanınırsa bu defa istismarlar artar. 

Spekülatif sermayenin gelişmekte olan ülkelere hızlı giriş ve çıkışı bu ülke 

ekonomilerini kırılgan yapmıştır. Türkiye 2013 yılından beri önce en yüksek kırılgan 

beşli, sonra en yüksek kırılgan üçlü ülke arasında yer aldı. Sonra da BM tarafından 

dünyanın en kırılgan ülkesi olarak ilan edildi. 

Öte yandan; Türkiye sürekli cari açık veren bir ülke olduğu için, hükûmetler cari açığa 

yol açan sorunları çözmek yerine, daha kolay ve fakat geçici bir yol olan sıcak para 

hareketlerine göz yumdu. Doğrudan yabancı yatırımlara da özel teşvik vermedi. 

Sıcak parayı doğrudan yabancı yatırım sermayesi ile aynı kaba koydu. Bunun içindir 

ki 2012 yılına kadar sıcak para girişi TL'nin değerlenmesine ve üretimin ithal girdiye 

bağlanmasına neden oldu. 

O yıllarda biz, spekülatif sermaye ve sıcak paranın vergi yolu ile değil de, karşılık gibi 

daha düşük oranda ve kayıp getirmeyen bir yöntemle kontrolünü savunuyorduk. Ama 

hükûmetler sıcak para serabına düştüler ve bu yanılgı Türkiye'nin en az on yılını 

götürdü. 

Eğer bugün bir istikrar programı yapmazsak, dış ticaret kartellerini ve politikamızı 

değiştirmezsek, yüzde 8,5 gösterge faizinde ısrar edersek bir on yıl daha kaybederiz. 

Bankalar ihtiyaç kredileri faizi yüzde 50'ye çıkarken, MB'nin faizi yüzde 8,5'ta tutması 

rasyonel bir politika olamaz. 

Dahası, Merkez Bankası faizleri eksi reel faiz seviyesine düşürdü, yabancı sermaye 

çıktı, kur arttı, kur artışı enflasyonu besledi. Düşük faiz politikası ve yüksek kur dış 

açıkları da düşürmedi, tersine artırdı. Çünkü ihracat malı üretiminde yüzde 80 

dolayında ithal girdi var. 

Türkiye'de hükûmet ve Merkez Bankası, oyunu kuralına göre oynamıyor. Serbest 

kambiyo sisteminde, reel faizin eksi 30'lar seviyesine çıkması, piyasa ile dalga 

geçmektir. 

Sermaye kontrolüne gitmek yerine, eğer hukuki ve demokratik altyapıyı 

yeniden kurarsak, güven oluşturursak, plan ve program yaparsak, gerçekçi reel 

faiz politikasına dönersek, yabancı sermaye ve döviz gelir ve sermaye 

kontrolüne gerek kalmaz. 
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İbrahim Kahveci 

Ülke gidiyor ülke! 

Seçimi kimin kazanacağı hiç mesele değil.. Yeter ki doğru politikalar uygulansın. 

Çünkü ekonomik ve sosyal sorunlarımız çok ama çok büyük. 

Mevcut politikalar iki açıdan büyük yıkım getiriyor: 

1-Finansal dengeler patladı patlayacak. Bankalardan döviz çekilmez hale geldi. Şu 

anda fiili olarak 80 öncesine döndük ama yakında resmi olarak da döneceğimiz 

nerede ise kesin. Döviz bulundurmanın yasak olduğu günleri hatırlayın... 

Döviz dengemiz o dereceye vardı ki, artık ülkemiz için bir milli güvenlik sorunu 

olmaya başladı. Akkuyu Nükleer Santral’de ve BOTAŞ’da geldiğimiz durum ortada. 

Acaba Erdoğan-Biden görüşmesi sonrası Afganistan göçmenleri açısından doğu 

sınırlarımızın açılmasını hiç kendimize soruyor muyuz? 

RT Erdoğan ne demişti: “Borç alan emir alır” 

Demokrasimiz, hukuk sistemimiz çöktüğü için şeffaf ülkelerden yeterince borç 

alamıyoruz. Zaten CDS riskimiz 700’leri geçtiğinden dolara yüzde 11,0 faiz öder 

durumundayız. 

Sisi ile neden görüştük ve seçimlerden sonra neden bir daha kucaklaşacağız? Acaba 

bu politik değişimin S. Arabistan ve BAE ile oluşan parasal ilişki ile bir ilgisi var mı? 

Maalesef hızla Duyun-i Umumiye yolunda ilerliyoruz. Durum çok kritik. 

Finansal dengeler seçime kadar Merkez Bankası’nın ve BDDK’nın sözlü talimatları ile 

ayakta duruyor... 

Bu suni teneffüsle nereye kadar gideriz bilemiyorum. 

Bunları zerre kadar seçime ilişkin yazmıyorum. Nasıl yorumlarsanız yorumlayın ama 

içimden şunu da diyorum: Bu enkaz ile Erdoğan devam etsin ve yüzleşsin. 
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Ama ülke sevdam, işini kaybedecek olanlar, evlatlarımız, torunlarımız aklıma geldikçe 

adeta patlıyorum. 

Bütün olacak olanlardan o kadar korkuyorum ki... Keşke durumun ciddiyetine varılsa 

diyorum. 

*** 

Diyorlar ki “Sen 2015 yılından beri büyük krizler, büyük bunalımlar vs vs hep 

karamsar yazıyordun. Ne oldu, bak ekonomi gayet iyi” 

Bunu düşünenlere ne diyeyim! Türkiye gibi bir ülke bu hale nasıl geldi. Daha ne 

olsun... Sadece bir örnek vereceğim: Türkiye 5 yılda ortalama olarak çalışabilir 

nüfusunun yüzde 8,0’ine iş yaratıyordu. Son 5 yılda bu oran yüzde 3,6’ya düştü. Yani 

Başkanlık Sistemi sonrası eskisi gibi olsaydı 2018-2023 döneminde 5,1 milyon 

istihdam yaratmamız gerekirken 2,3 milyon istihdamda kaldık. Enflasyon, yoksulluk 

vs hiç saymıyorum. 2,7 milyon kişi iş bulması gerekirken iş bulamadı... 

Gelelim ikinci büyük soruna: 

2-Devlet olarak çöküyoruz:Türkiye içten içe yanıyor ve içten içe çöküyor. Orta sınıf 

çöküyor, yolumuza taban sınıfın yön vermesi ile gidiyoruz. 

Eğitimsiz göç alıyor, eğitimli göç veriyoruz. 

Gençler işsizlik kampı olan boş boş üniversitelerde hayat boyu vasıfsız kalacak 

şekilde yetiştiriliyor. 

Eğitim kalitesi düştü, bilim ve teknoloji üretemiyoruz. 

Dini söylemlerin, orta-çağ isteklerinin hakim olmaya başladığı bir döneme girdik. 

TÜRKİYE BÜYÜK BİR YAPISAL ÇÖKÜŞ yaşıyor. Kurumlar çalışmıyor, kurallar 

işlemiyor, liyakat yerine itaat ile yönetilen bir ülke olduk. 

Bu yapısal yıkımın maliyetini 10-20 yıl sonra asıl ödeyeceğiz. Ve bu maliyeti bugünün 

gençleri asıl ödeyecek. Ufku gördüğünüzde asıl bundan korkuyorsunuz. Arjantin ve 

Venezuela’ya bakın derim. 

*** 

Bakın geriden çocuk gelmiyor; doğum sayısı 1 milyona düşerken ölüm sayısı şimdilik 

500 binlerde. 

Herkes emekli ve kimse çalışacak durumda değil. Ucuz işgücünü göç ile alıyor ve 

bunun sonucunda ülke çalışanı da kazanamıyor. 
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Ya bırakın bunları; dün verdiğim rakama bakın. Son 5 yılda oluşan yeni seçmenin 

yüzde 20’si kadar parayla satılmış yabancı seçmen oluşturmuşuz. 

Daha ne olsun... 

*** 

Net olarak söyleyeyim: Olan olduktan sonra kimse çare bulamayacak. Örnek 

VENEZUELA... 

Orta sınıf, yani eğitimliler ülkelerinden umudu kesince terk edip gittiler. Geriye bitik-

batak bir ülke kaldı. 

Türkiye’miz Venezuela olmasın diyorsanız hiç öyle oturduğunuz yerden keyif 

çatmayın. İçeriden yıkımı durdurmanın tek seçeneği var: Pazar günü oy kullanmak. 

Tarih bu günleri yazdığında kimse ah vah etmesin. Ülke gidiyor ülke... Vatanını seven 

sandığa gitsin. 
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Barış Pehlivan  
26 Mayıs 2023 Cuma 

Seçimde Emniyet müdürlerine 
özel görev 
İstanbul’daki 61 okulun ismi var önümde. Seçim günü o okullarda 1. sınıf Emniyet 

müdürleri görev yapacak. Amaçları, İçişleri Bakanı Süleyman Soylu’nun talimatını 

yerine getirmek... 

Ne mi demek istiyorum? Anlatayım... 

Bakan Soylu, “Hayatımda ilk defa gördüm” diyerek Oy ve Ötesi’ne dair şunları 

söyledi: 

“Sandıklarda siyasi partilerin birer temsilcileri ve müşahitleri olabilir. Oy ve Ötesi diye 

bir dernek orada olamaz. Bunların oraya girip sandıklarda oy kullanan insanlara baskı 

yapmaları seçim hukukuna aykırıdır. Siz Gezici’siniz, biz sizi biliyoruz. Siz seçimi 

karıştırmak için oradasınız.” 

İçişleri bakanı “YSK acilen müdahale etmelidir” diyerek de çağrıda bulundu. 

YSK’ye bakıyorum. 135 sayılı genelgesi seçim öncesi Resmi Gazete’de yayımlandı. 

İşte o genelgenin 19. maddesi şöyle diyor: 

“Sandık çevresinde, sandık kurulu başkan ve üyeleri, adaylar, milletvekilleri, o sandık 

bölgesinde kayıtlı seçmenler ve o sandıkta görevli müşahitler ile bina sorumluları ve 

çağrı veya ihbar üzerine gelen görevli kolluk güçlerinden başka kimse bulunamaz.” 

Zaten Oy ve Ötesi de tam da bu genelgeye yani yasaya dayanarak varlığını 

sürdürüyor. 

Malum, sandık başında olmak için bir siyasi partinin müşahidi olmak gerekiyor. Oy ve 

Ötesi de partilerden aldığı müşahitlik kartını kendisine başvuran gönüllülerle 
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paylaşıyor. Yani, köprü görevi görüyor. Özetle, o insanlar Oy ve Ötesi adına değil 

yasal parti müşahidi olarak seçim güvenliği için denetim görevini yerine getiriyor. 

Demem o ki Soylu’nun “uygun gördüğü” siyasi partilerin müşahitlerine, Soylu’nun 

müdahale çağrısında bulunduğu YSK’nin kendisi izin veriyor. 

Bunları büyük ihtimalle biliyordunuz. Gelelim, bilmediklerinize... 

KILIÇDAROĞLU İÇİN ÖZEL ÇALIŞMA 

Normalde, seçim günü okullarda güvenlik için komiser ve komiser yardımcısı 

görevlendirilirdi. YSK’nin de bu konuda bilgisi ve izni olurdu. 

Ancak öğrendim ki... 

Emniyet Genel Müdürlüğü ile valilikler aracılığıyla İstanbul, Ankara ve İzmir’de bu 

pazar günü için özel bir görevlendirme yapıldı. Buna göre, 1. sınıf Emniyet müdürü 

olan polis başmüfettişleri de seçim günü üç büyük kentte belirlenen okullarda hazır 

bulunacak. 

Örneğin, sadece İstanbul’un 19 ilçesindeki okullarda 61 polis başmüfettişi 

görevlendirildi. 

Peki, amaç ne? 

Emniyet müdürlerine verilen sözlü talimatta, Oy ve Ötesi aracılığıyla gelen 

müşahitlerin sandık çevresine yaklaştırılmaması istenildi. 

Hukukta ve görev tanımında yeri olmayan bu kararın uygulanacağı okulları 

inceliyorum... 

Neredeyse hepsindeki katılım oranı yüzde 91 düzeyinde. Yani, seçmenler 

vatandaşlık görevine yoğun bir şekilde sahip çıkmış. 

İşin çarpıcı yanı ise şu: 

Misal, İstanbul’un bir ilçesindeki birinci turda kullanılan oy oranlarını inceliyorum... 

Kılıçdaroğlu küçük bir oranla Erdoğan’a karşı birinci çıkmış. 

İşte bu pazar o ilçedeki 7 ayrı okula polis başmüfettişleri görevlendirildi. 

Özel görevlendirmenin yapıldığı okullardan birine bakıyorum: İlk turda yüzde 92.51 

oranında katılım olmuş. Kılıçdaroğlu 13 bin 169 oyla, 7 bin 462 oy alan Erdoğan’ın 

önüne geçmiş. 
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Bir başka örnek... 

İstanbul’un başka bir ilçesinde Erdoğan büyük farkla Kılıçdaroğlu’nun önüne geçmiş. 

Lakin o ilçedeki bir okulda Kılıçdaroğlu 13 bin 335 oy alarak 10 bin 8 oy alan 

Erdoğan’a karşı birinci çıkmış. Şimdi o okuldan da bir Emniyet müdürü sorumlu 

olacak. 

Örnekler uzatılabilir. Ama sanırım anlaşıldı. 

Büyük kentlerde Kılıçdaroğlu’nun oy potansiyelinin yüksek olduğu okullar için İçişleri 

Bakanlığı özel bir görevlendirme yaptı. Görünen o ki 1. sınıf Emniyet müdürleri o 

okullarda Oy ve Ötesi üzerinden gelen yasal müşahitleri sandığa yaklaştırmamak için 

bir çaba içinde olacak. 

Aslında 28 Mayıs’ta biraz da böylesi kararları oylayacağız. 

 


